
 

  



 

Příběhy neposkytují lékařskou péči ani nepředepisují využití jako formu léčení tělesných, duševních či 

zdravotních problémů bez porady s lékařem. Záměrem je poskytnou informace obecné povahy. V 

případě, že příběhy použijete pro sebe, autorka za toto nenese žádnou odpovědnost. 

  



Obsah 
MÉ JMÉNO JE AFTA ................................................................................................................................. 4 

MÉ JMÉNO JE ASTMA .............................................................................................................................. 5 

MÉ JMÉNO JE AUTONEHODA .................................................................................................................. 6 

MÉ JMÉNO JE BOLEST LOKTE .................................................................................................................. 7 

MÉ JMÉNO JE CROHNOVA CHOROBA ..................................................................................................... 8 

MÉ JMÉNO JE ČERVENÁNÍ SE .................................................................................................................. 9 

MÉ JMÉNO JE DNA ................................................................................................................................ 10 

MÉ JMÉNO JE EGO ................................................................................................................................. 11 

MÉ JMÉNO JE EPILEPSIE ........................................................................................................................ 12 

MÉ JMÉNO JE FÓBIE .............................................................................................................................. 13 

MÉ JMÉNO JE CHRÁPÁNÍ ....................................................................................................................... 14 

MÉ JMÉNO JE CHUDOKREVNOST .......................................................................................................... 15 

MÉ JMÉNO JE INFEKCE .......................................................................................................................... 16 

MÉ JMÉNO JE INKONTINENCE ............................................................................................................... 17 

MÉ JMÉNO JE JEČNÉ ZRNO .................................................................................................................... 18 

MÉ JMÉNO JE KOKTÁNÍ ......................................................................................................................... 19 

MÉ JMÉNO JE KÝLA ................................................................................................................................ 20 

MÉ JMÉNO JE MONONUKLEÓZA ........................................................................................................... 21 

MÉ JMÉNO JE NÍZKÝ TLAK ..................................................................................................................... 22 

MÉ JMÉNO JE TIK ................................................................................................................................... 23 

MÉ JMÉNO JE TINNITUS – HUČENÍ V UŠÍCH .......................................................................................... 24 

MÉ JMÉNO JE TOČENÍ HLAVY ................................................................................................................ 25 

MÉ JMÉNO JE ÚNAVA ............................................................................................................................ 26 

MÉ JMÉNO JE VROZENÁ VADA .............................................................................................................. 27 

MÉ JMÉNO JE VYPADÁVÁNÍ VLASŮ ....................................................................................................... 28 

MÉ JMÉNO JE ZÁNĚT PRŮDUŠEK ........................................................................................................... 29 

MÉ JMÉNO JE ZLOMENINA .................................................................................................................... 31 

MÉ JMÉNO JE ZUBNÍ KAZ ...................................................................................................................... 32 

MÉ JMÉNO JE ZVRACENÍ........................................................................................................................ 33 

MÉ JMÉNO JE ŽLUČNÍK .......................................................................................................................... 34 

 

  



MÉ JMÉNO JE AFTA 
Jmenuji se AFTA. Objevuji se nejčastěji v puse nebo na vnitřní straně rtů. Svědím, bolím, krvácím. 

Možná vznikám stresem, možná stravou, možná mechanickým poraněním a následným zanícením. 

Anebo je to úplně jinak. Nesu vám zprávu o životních poraněních a „šťouchancích“. 

Nejsnadnější cestou bývá se podívat pár dní zpět, na situace, kterými jsem procházel. U malých dětí je 

dobré se podívat na rodinnou situaci, na energii doma, kde žijí. 

Jedná se o laskavé prostředí, uspokojivé životní situace anebo jde o něco, co mě dráždí, co nechci, co 

odmítám, s čím jsem nespokojený? Přesně takové situace mohou vytvořit aftu, abychom zpozorněli 

a něco v sobě opravili. Tělo je projekční plocha myšlení, záznamník mysli a poznámkový diář v jednom. 

Já, AFTA, jsem takový čertík. Zlobím. Filtruji slova, která zraňují druhé nebo tebe. Slovům předcházejí 

myšlenky. Živnou půdou je mi kritika druhých, odsudky a nespokojenost. Chuť někoho plesknout, 

urazit, ponížit nebo cokoliv, co uleví mé vnitřní frustraci, mému napětí. 

Člověk, který AFTU v současnosti nemá, se příliš nezabývá druhými. Hledí si svého a v tom svém se snaží 

být co nejspokojenější. Ideálně do chvíle, než se objeví někdo nebo něco, co do něho „šťouchne“, 

rýpne. Proto se má obecně za to, že AFTA vzniká nárazem, např. zubu do dásně či jazyka nebo oděrkou. 

Po životním šťouchanci následuje uzavření se do sebe. Toto je ukázková situace, na kterou reagují děti 

svými AFTAMI. Ukazují rodiči, že se urazil, uzavřel a nekomunikuje. Je jedno, jestli s ním, nebo s druhým 

rodičem či kýmkoliv jiným. Stejně tak afta vás, dospělých. Hledejte situace, kde jste se uzavřeli do sebe, 

urazili jste se a přestali komunikovat. 

Ústa přijímají potravu. Vaším úkolem je otevřít se a vychutnávat si život. Jídlo, které vám nechutná, 

odmítnete a dále nejíte. Ne že zavřete pusu napořád a před vším. Jakmile se mentálně před něčím 

uzavřete, budete se v tom „patlat“, nepůjde do toho vzduch a zanítí se to. Když je něco uzavřené, 

neznamená to, že vás to chrání. Nemůže se tam tím pádem dostat ani nic nového. Kde je beton, ani 

kytička nevyroste. 

Já, AFTA, vás chci naučit přehodnotit vše, co žijete. Dovolit si zůstat otevření, příjemní a vstřícní. Je 

povolené cokoliv odmítnout, ale NIKOLIV myšlenkou a následně slovy, že je to špatné. Jen to není dobré 

pro vás. Každý máme svůj unikátní vnitřní radar. Co je dobré pro mě, nemusí být dobré pro druhé 

a naopak. Obecně to ale dobré je, v tomto případě pro ty druhé. 

Přijímejte tedy vše a filtrujte svým vnitřním radarem. Co není pro vás, tomu dejte svobodu a neživte 

to. Pusťte to dál, do světa. Dovolte tomu plynout a nechejte se danou situací obohatit. Kde je uvolnění, 

tam je živná půda pro zdraví, protože nic nebrání imunitnímu systému v jeho práci. Tam, kde se objeví 

uzavírka, ať už mentální nebo jiná, tam se nic nedostane, tam to bude hnít. Pokud vás tedy někdo zraní 

a vy se uzavřete, anebo máte potřebu vy někoho zranit, abyste vypustili svůj vnitřní stres, objevím se 

já, AFTA, abych vám připomněla, jak to na světě chodí. 

Jezte, přijímejte, volte si, co to bude a co ne a vše, co pro vás není dobré, nechejte druhým. Co je dobré 

pro vás, nechejte si pro sebe. Všeho je dostatek a na své si přijdou i druzí. 

  


